Administração:  2021 / 2022

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000

 Telefax (28) 3552-1147 / 3552-1230 - cmalegre@alegre.es.leg.br / www.alegre.es.leg.br

Alegre/ES, 28 de Janeiro de 2021.

OF. Nº.  001 / 2021 – ADV - CMA

Excelentíssimo Senhor,

Pelo presente, venho sugerir a Vossa Excelência que,

enquanto não se realize uma minuciosa avaliação técnica, seja estudada a
possibilidade de interromper o cruzamento da Avenida Jerônimo Monteiro, vindo da
Rua Dulcino Pinheiro, na sede deste Município, definindo que veículos com destino
ao bairro Vila do Sul utilizem a av. Oscar de Almeida Gama (atrás do INSS).

Tal solicitação se justifica tendo em vista que o local em

questão tem sido constante os acidentes, inclusive com vítimas fatais, sendo
necessário adotar medida drástica visando proteger vidas alegrenses.

Contando com a especial atenção de Vossa Excelência na

busca de uma solução para o problema ora apresentado, apresento protesto de
estima e consideração.

Atenciosamente,

ALEXANDRE DUARTE VENÂNCIO - Xodó
Vereador - PDT

Excelentíssimo Senhor

NEMROD EMERICK - Nirrô
Prefeito Municipal de Alegre
Alegre/ES

mailto:cmalegre@alegre.es.leg.br